

STYPENDIUM DETALICZNE

Maria Nowakowska, autorka "Kalejdoskopu", jest stypendystką Prezydenta Miasta Łodzi. Jej nagrodzony pomysł polega na przygotowaniu przewodnika po łódzkich detalach architektonicznych (jeden z proponowanych przez siebie szlaków tropem łódzkich detali - "szlak mafii kwiatowej" - opisała na naszym portalu). Książkę wyda w listopadzie Centrum Inicjatyw na rzecz Rozwoju Regio.

Publikacja będzie zawierać opisy 16 tras tematycznych wycieczek po Łodzi. Z przewodnikiem Nowakowskiej można będzie zwiedzać Łódź, śledząc na przykład występowanie motywów roślinnych w dekoracjach miejskiej architektury. Opracowanie kilkunastu szczegółowych propozycji wymaga nie tylko ogromnej wiedzy, ale i zgromadzenia bogatego materiału faktograficznego. I tym właśnie autorka od dwóch lat się zajmuje, dokumentując łódzkie zabytki. Zaczęła od Starego Polesia, gdzie zrobiła 7000 zdjęć, potem było Śródmieście, Górna, Bałuty... Teraz te tysiące zdjęć trzeba skatalogować, obrobić i... znaleźć pomysł na ich ciekawą prezentację w książce. Na razie poszczególne wątki znalazły odbicie w małych folderkach, które autorka przygotowała dla uczestników organizowanych przez siebie wycieczek.

To nie pierwszy pomysł młodej pasjonatki łódzkiej architektury i nie pierwsze wygrane stypendium. Nowakowska z pieniędzy uzyskanych z programu "Grant na lepszy start" Fundacji Opus przygotowała też grę miejską (questling) dotyczący zabytków Starego Polesia. A dzięki stypendium programu Młodzi w Łodzi zrealizowała serię pamiątek (biżuteria, magnesy, torby) z motywami zaczerpniętymi z łódzkiego detalu architektonicznego. Wszystkie te inicjatywy układają się w spójny, interesujący pomysł... na miejską turystykę, na biznes i na siebie. Gratulujemy.

Maria Nowakowska - aktywistka, animatorka, fotografka. Z urodzenia i wyboru związana z Łodzią. Zajmuje się katalogowaniem łódzkich detali i oprowadzaniem wycieczek - również „zmyślonymi” szlakami. Prowadzi dwa tematyczne fanpage: Detale architektoniczne Starego Polesia (<https://www.facebook.com/DetaleStaregoPolesia/?fref=ts>) i Detale architektoniczne łódzkiego Śródmieścia (<https://www.facebook.com/detalelodzkiegoosrodmiescia/?ref=hl>). Dla "Kalejdoskopu" pisze o przyszłej rewitalizacji Łodzi.